
Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/175653,Wystawa-Jestesmy-Polakami-Zwiazek-Polakow-w-Niemczech-za
prezentowana-w-Berlinie-.html
05.05.2024, 17:11

Wystawa „»Jesteśmy Polakami«. Związek Polaków
w Niemczech” zaprezentowana w Berlinie – 16
grudnia 2022
Prezentacja odbyła się w Ambasadzie Rzeczypospolitej w
Berlinie.

W prezentacji wzięli udział: ambasador RP w Niemczech Dariusz Pawłoś, konsul RP w
Berlinie Marcin Król, pomysłodawca i współautor wystawy, dyrektor Oddziału IPN w
Gdańsku dr Paweł Warot, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku
Krzysztof Drażba wraz ze współpracownikami, przedstawiciele Związku Polaków w
Niemczech, a także grono zaproszonych gości.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił dyrektor gdańskiego IPN, który również przedstawił
towarzyszący ekspozycji ryngraf. Następnie uczestnicy wydarzenia obejrzeli wystawę.

Prezentacja wystawy w Berlinie wieńczy obchody 100. rocznicy powstania Związku Polaków
w Niemczech i jest jednocześnie jej prapremierą na terenie Niemiec – kolejne pokazy
planowane są w przyszłym roku. W Polsce ekspozycja była pokazywana w wielu miastach,
w tym w komplecie w Warszawie. Ponadto Oddział IPN w Gdańsku przygotował plenerową
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ekspozycję banerów zawierających logo i credo Związku Polaków w Niemczech, które były
pokazywane m.in. w Gdańsku i okolicach, Lęborku i Elblągu.

***

Tego samego dnia delegacja Oddziału IPN w Gdańsk na czele z dyrektorem oddziału dr.
Pawłem Warotem odwiedziła Miejsce Pamięci i Muzeum Sachsenhausen w Oranienburgu.
Naszym przedstawicielom towarzyszył wicekonsul Ambasady Rzeczypospolitej w Berlinie
Adam Borkowski, a także – dzięki uprzejmości muzeum – przewodnik historyczny.

Dr Paweł Warot złożył hołd polskim ofiarom obozu koncentracyjnego Sachsenhausen
(1936-1945), składając kwiaty m.in. pod pomnikiem gen. Stefana Roweckiego „Grota”,
przywódcy Polskiego Państwa Podziemnego, który został zamordowany właśnie w tym
miejscu.
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O wystawie 

Ekspozycja „»Jesteśmy Polakami«. Związek Polaków w Niemczech powstała z inicjatywy dr.
Pawła Warota, który jest również autorem części wystawy. Stanowi wspólne dzieło kilku
oddziałów Instytutu Pamięci Narodowej, w których opracowano jej regionalne części.
Została przygotowana w trzech wersjach językowych (polsko-angielsko-niemiecka).
Autorami poszczególnych części regionalnych są: dr Paweł Warot (IPN Gdańsk) – „Warmia,
Mazury, Powiśle” oraz „Na zachód od Odry”, dr Barbara Męczykowska (IPN Gdańsk) –
„Ziemia lęborsko-bytowska”, Renata Skoczek (IPN Katowice) – „ Górny Śląsk”, Jerzy
Rudnicki (IPN Wrocław) – „Dolny Śląsk”, dr Iwona Demczyszak (Delegatura IPN w Opolu) –
„Śląsk Opolski”, Piotr Orzechowski (IPN Poznań) – „Pogranicze”, Jakub Wojewoda (IPN
Szczecin) – „Pomorze Zachodnie i Ziemia Lubuska”. Koordynatorzy wystawy: Izabela
Brzezińska, Krzysztof Drażba, dr Paweł Warot.

Na wystawie prezentowane są materiały pochodzące ze zbiorów: Biblioteki Narodowej (BN),
Biblioteki Uniwersytetu Opolskiego (BUO), Instytutu Północnego im. Wojciecha
Kętrzyńskiego w Olsztynie (IP), Instytutu Śląskiego (IŚ), Narodowego Archiwum Cyfrowego
(NAC), Śląskiej Biblioteki Cyfrowej (ŚBC) oraz domeny publicznej.

Wernisaż z udziałem prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego odbył się 10 listopada 2022 r. w
Kwidzynie.
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